Escuchemos hoy también, hermanos, algo sobre la promesa del Padre, la expectación de los hijos, el término de nuestra peregrinación, el precio de nuestros trabajos, el fruto de la cautividad. Dura es, por cierto, esta cautividad. No la normal que sufrimos por el hecho de ser hombres, sino esa otra que nosotros mismos hemos elegido: mortificar nuestras propias voluntades y empeñarnos en perder hasta la propia vida en este mundo, entre los grilletes de rígidas observancias, en esta cárcel de dura penitencia. Esclavitud miserable de verdad si se abraza por coacción y no libremente. Pero como ofrecéis a Dios un sacrificio voluntario y violentamos voluntariamente la voluntad, es que existe por medio una razón: la razón suprema por excelencia. ¿Puede pesarnos lo que hagamos por él, aunque nos resulte difícil y trabajoso?

§ 2

Etsi magnitudo ipsa laboris interdum forte compassionem extorqueat, sed multo magis causae consideratio exigit congratulationem. Quid quod bona omnia non modo propter eum constat fieri, sed per eum? Deus enim est, qui operatur in vobis et velle, et perficere pro bona voluntate. Ipse igitur auctor, ipse remunerator operis, ipse remuneratio tota, ut summum illud bonum, cuius nimirum tam perfecta est simplicitas in seipso, duplex quodammodo in nobis videatur causa bonorum, et effectiva scilicet, et finalis. Bene igitur, dilectissimi, quod in his omnibus tam multis laboribus vestris non modo subsistitis, sed etiam superatis propter eum qui dilexit vos. An vero non per eum? Et manifeste. Sicut enim abundant pro Christo tribulationes nostrae, Apostolus ait, ita abundant et consolationes nostrae per ipsum.

A veces, la misma contrariedad del esfuerzo provoca compasión; pero, mirando a sus motivaciones, suscita una felicitación, mucho más si todas las buenas obras se realizan no sólo por Dios, sino gracias a Dios. Porque es Dios quien activa en vosotros ese querer y ese actuar que sobrepasan la buena voluntad. Él es el autor y el remunerador de la obra, él es la recompensa total. Así, ese Bien sumo, cuya simplicidad es tan perfecta en sí misma, viene a ser en nosotros la causa de todos los bienes, la eficiente y la final. Felices, amadísimos, porque, bajo el peso de todos estos trabajos, no ya os mantenéis firmes, sino que lo superáis todo gracias al que os amó. ¿No es también por él? Evidente. Ya lo dice el Apóstol: Si los sufrimientos de Cristo rebosan en vosotros, gracias al Mesías rebosa en proporción vuestro ánimo.

Capítulo 2

§ 1

Usitatus sermo, communis sermo: Propter Deum, sed plane, ubi non vacue dicitur, profundissimus sermo. Crebro sonat in ore hominum, etiam a quorum corde longe esse probatur. Omnes sibi propter Deum praestari postulant, propter Deum flagitant subveniri. Facile quoque ea ipsa petuntur propter Deum, quae tamen non sunt secundum Deum, et id sibi fieri quis obsecrat propter Deum, quod non desiderat propter Deum, magis autem forte contra Deum. Ceterum vivus plane et efficax sermo, ubi non perfunctorie non usurpatorie, non velut quodam loquendi usu vel arte persuadendi, sed ex pinguedine, ut dignum est, devotionis, et pura animi intentione procedit. Nempe et mundus transit, et concupiscentia eius, nec satis utiliter posita aut stabilita firmiter, vel cadente eo, quae pro eo facta sunt, videbuntur. Ubi enim causa ipsa deficiet, quomodo non omnia quoque quae ei videbantur innixa, pariter evacuabuntur? Propterea denique et qui in carne seminant, de carne solam metere habent e carne corruptionem, quod videlicet omnis caro fenum et gloria eius tamquam flos feni, et ubi fenum aruerit, florem quoque nihilominus cadere e sit necesse. Solus qui est, causa est indeficiens, nec flos feni, sed verbum Domini manet in aeternum. Denique caelum, inquit, et terra transibunt, verba autem mea non transient.